Protokół z posiedzenia V Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich
z dnia 31 stycznia  2019r.


Rada Miejska w Obornikach Śląskich składa się z 15 radnych. Na sesji w dniu 31 stycznia 2019r. brak Dawida Stawiaka i Macieja Wolnego. Przewodnicząca Rady o godz. 17.00 otworzyła posiedzenie Sesji, przywitała zaproszonych gości, radnych, burmistrzów, pracowników Urzędu. 
Przewodnicząca Rady Podziękowała za solidarność z samorządowcami  w związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gadańska. Przewodnicząc uczciła minutą ciszy pamięć zmarłego  Kombatancie Henryku Sielickim,. Przewodnicząca podziękowała za hojność i liczny udział 
w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Przewodnicząca stwierdziła, że na Sesji jest kworum i rada może podejmować uchwały. Na Sesji zostaje pierwszy raz użyty system do transmitowania  na żywo obrad Sesji w intrenecie, a liczenia głosów odbywa się  w sposób elektroniczny. Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który przewiduje.
I. Otwarcie obrad i sprawdzenie kworum.
II. Przedstawienie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z III Sesji z 27.12.2018r. oraz z IV Nadzwyczajnej Sesji z dnia 09.01.2019r.
IV. Informacje burmistrza.
V. [bookmark: _Hlk178713]Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
VI. [bookmark: _Hlk531850163]Podjęcie uchwał:
1.  W sprawie zmiany uchwały nr III/17/18 z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki Śląskie na lata 2019-2029.
2. W sprawie zmiany uchwały nr III/18/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok. 
3.W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
4. W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
5. Zmieniająca uchwałę nr II/15/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Koalicja na Rzecz Poprawy Jakości Powietrza – program grantów na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie 	wybranych gmin Aglomeracji Wrocławskiej". 
6. W sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia części działki nr 4/13, AM 2 położonej w Wielkiej Lipie.
7. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 	spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
8. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębu Oborniki Śląskie, Wilczyn.
 9. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębu Osolin, Siemianice. 
10. W sprawie nadania nazwy ulicy Storczykowej położonej w miejscowości Uraz.
11. W sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego - Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich w 2019 roku.
12. W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenie pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
13. W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich na rok 2019.

VII. [bookmark: _Hlk532193741]Informacje Przewodniczącej Rady.
VIII. Interpelacje, zapytania i wnioski.


       Ad. II. Przewodnicząca Rady zapoznała z porządkiem obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Podsumowanie głosowania: II Przedstawienie porządku obrad

- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za

Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2


           Ad. III Protokoły z III Sesji z 27.12.2018r. oraz z IV Nadzwyczajnej Sesji z dnia 09.01.2019r zostały przyjęte jednogłośnie.


           Ad.  III. Informacje Burmistrza:
- uczestniczyłem w Związku Gmin Bychowo
- odbyłem spotkanie z mieszkańcami Osiedla Piastów Śląskich i Nadleśniczym
- uczestniczyłem w Sesji Nadzwyczajnej
- wybieraliśmy 25 Sołtysów w naszej Gminie 
- spotkałem się z prof. Adamowskim prezesem stowarzyszenia im. Ferenca Liszta
- byłem na spotkaniu w DSDiK w sprawie remontu naszych dróg
- spotkałem się z firmami odbierającymi nieczystości płynne z naszej Gminy
- odbyła się Rada Lokalnej Grupy Działania
- byłem na spotkaniu w ramach ZIT
- miałem rozmowę z osobą , która zakupiła teren  po ZGK oczyszczanie miasta
- rozmawiałem z Ks. Proboszczem z ul. Trzebnickiej w sprawie uroczystości           nadania  Sanktuarium kościołowi Św. Judy Tadeusza i Antoniego Padewskiego
- w OOK odbyła się prezentacja przebudowy drogi wojewódzkiej
- odbyła się komisja urbanistyczna
- spotkałem się z Panią Prezes SUTW
- podpisałem umowę na budowę świetlicy w Bagnie i w Pęgowie
- brałem udział w zakończeniu projektu w Paniowicach i Wilczynie
- uczestniczyłem w koncercie noworoczny w OOK 
- byłem na spotkaniu świątecznym w Nizinach
- brałem udział w spotkaniu noworocznym z członkami Związku Niewidomych
- uczestniczyłem w spotkaniu poświęconemu Powstaniu  Wielkopolskiemu, które   	odbyło się  w Bibliotece
- wysłuchałem w koncertu kolęd w kościele w Urazie i w kościele na 
	ul. Wyszyńskiego w Obornikach Śl.
- brałem udział w koncercie na rzecz WOŚP
- uczestniczyłem w rozdaniu statuetek Stowarzyszenia Rozwoju Pęgowa

Burmistrz:
· Ja również dziękuje mieszkańcom za udział w WOŚP i ustanowienia kolejnego „rekordu hojności” w naszej gminie.  Chcę również przekazać Państwu informację, że brałem udział w pogrzebie prezydenta Gdańska.


Przewodnicząca Rady:
· Proszę o zaproszenie przedstawicieli Władz Husiatyna na uroczystości nadania kościołowi miana Sanktuarium Judy Tadeusza

Burmistrz:
· Władze już zostały zaproszone.


Radny Przystarz:
· Czy kwota uzyskana z przetargu  ze sprzedaży działki po ZGK była kwotą oczekiwaną  i uwzględnioną w budżecie?





Burmistrz:
· Do przetargu zgłosiło się dwóch oferentów. Kwota uzyskana ze sprzedaży działki to 1 400 000 zł. Wpływy ze sprzedaży majątku były uwzględnione w budżecie. 
	
Radny Kornań:
· Czy żłobek został już sprzedany?

Burmistrz:
· Na dzisiejszej sesji jest podejmowana uchwała w sprawie zmiany przeznaczenia terenu po żłobku, aby teren był bardziej atrakcyjny handlowo  i do  przetargu zgłosiła się większa ilość oferentów.


	Ad. V.  Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
	
	Sekretarz Gminy:

1. 	UCHWAŁA NR III/17/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki Śląskie na lata 2019 – 2029 – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/18/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/19/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr L/368/17 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2018 rok – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/20/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wydatków niewygasających z upływem 2018 roku 
– uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/21/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/XXII/107/08 Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich z dnia 4 marca 2008 r. w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Obornikach Śląskich – uchwała została opublikowana w Dz.Urz.Woj.Dol. w dniu 8 stycznia 2019 r. pod poz. 163 – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/22/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 w Gminie Oborniki Śląskie – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/23/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Czereśniowa położonej 
w miejscowości Pęgów – uchwała została opublikowana w Dz.Urz.Woj.Dol. w dniu 
8 stycznia 2019 r. pod poz. 164 – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/24/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich 
w sołectwach Gminy Oborniki Śląskie – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR III/25/18 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Oborniki Śląskie - członka zwyczajnego Stowarzyszenia Gmin i Powiatów „Dolnośląska Kraina Rowerowa” – uchwała weszła w życie.
1. UCHWAŁA NR IV/26/19 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 
z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr III/18/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok – uchwała weszła w życie.

IX. Podjęcie uchwał:

1. W sprawie zmiany uchwały nr III/17/18 z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie   Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oborniki Śląskie na lata 2019-2029.

Skarbnik Gminy:
· Zmiana WPF jest konsekwencją podjętej na poprzedniej sesji uchwały 
w sprawie zmiany budżetu na rok 2019 dotyczącej zwiększenia środków na zakup samochodu dla OSP.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję. 
· Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: 
W sprawie zmiany uchwały nr III/17/18 z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Oborniki Śląskie na lata 2019-2029- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2




2. W sprawie zmiany uchwały nr III/18/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok. 


Skarbnik Gminy:
· W § 13 Uchwały nr III/18/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok, dodaje się pkt. 7, o następującej treści:
7) udzielania pożyczek krótkoterminowych do wysokości nie przekraczającej łącznie kwoty 200.000,00 zł”

Przewodnicząca Rady:
· Proszę przeczytać treść autopoprawki  w uzasadnieniu.

Skarbnik Gminy:
· Złożenie wniosku o środki pozabudżetowe przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Oborniki Śląskie w projektach refundowanych współfinansowanych ze środków funduszy europejskich lub innych źródeł zewnętrznych, przewyższa często ich możliwości finansowe, co skutkuje rezygnacją  w zabieganiu o dofinansowanie zadań publicznych służących mieszkańcom gminy.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję. 
· Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie zmiany uchwały nr III/18/18 Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2019 rok głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2


3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz:
· Z budżetu Gminy zostanie udzielona pomoc rzeczowa na działania w zakresie realizacji zadania pn.: ”Budowa sieci dróg dla rowerów oraz parkingów parkuj i jedz (P&R) na terenie gminy Oborniki Śląskie, Wisznia Mała, Kobierzyce 
i Gminy Miasto Oleśnica” ma na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkich 342 na odcinku od Zajączkowa do Szewc. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu wraz z Gminą Oborniki Śląskie planują podpisać porozumienie, w którym Gmina Oborniki Śląskie zobowiązała się finansować budowę niniejszych ścieżek rowerowych w przypadku uzyskania dofinansowania z RPO WD 2014-2020.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję
·  Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2


4. W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Burmistrz:
· Aby system się bilansował kwota opłaty za wywóz odpadów musi wynosić 22,50 zł za śmieci segregowane. Na komisjach rozmawialiśmy o tej kwocie.
Przetarg będzie jeszcze raz ogłoszony, bo poprzedni przetarg nie wyłonił wykonawcy, gdyż oferowane kwoty przewyższały nasz budżet o milion.
Proponujemy dzisiaj stawkę 19 zł. za odbiór śmieci segregowanych i ogłosimy kolejny przetarg.  

Prezentacja multimedialna przedstawiana przez Pracownika wydziału RIOŚ 
w załączeniu.

Pracownik wydziału RIOŚ:
· Tendencja produkowanych odpadów jest wzrostowa, a kwota zależy od częstotliwości ich odbioru.
· Do ustalenia stawki za śmieci brane są pod uwagę takie składniki jak:
 - liczba mieszkańców gminy
- ilość produkowanych odpadów
- koszty funkcjonowania systemu
· Do naszej analizy stawki wzięliśmy pod uwagę tylko ilość mieszkańców.
· Gminy są zobowiązane osiągać poziomy w ilości  segregowanych odpadów, jeśli ich nie osiągają płacą kary.
· Recykling w naszej gminie jest na poziomie 10 %
· Obowiązuje nas program gospodarowania odpadami komunalnymi, który narzuca nam miejsca, w które możemy wywozić odpady zmieszane 
i kompostowane.
· Stosujemy kontrolę systemu odbierania odpadów za pomocą:
- liczenia i ważenia samochodów z odpadami
- wyposażenia pojazdów odbierających odpady  w GPS
- weryfikacji osób przywożących odpady
- kontroli nieruchomości przez wykonawcę
- weryfikację ilości mieszkańców
· W zeszłym roku ustaliliśmy stawkę za śmieci segregowane 15 zł chociaż powinna być 17 zł i musieliśmy dołożyć do systemu. Prezes GUS ustalił stawkę na poziomie 2% średniego miesięcznego wynagrodzenia czyli jest to kwota 37,50 zł


	



Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję.

Radny Ozimina:
· Dobrze, że osiągamy wskaźniku ale źle, że tak dużo śmieci produkujemy. Czy możemy na poziomie gminy ograniczy biomasę i ilość tworzyw sztucznych poprzez edukację m.in młodzieży.
· Zapraszam na sprzątanie Parku „Ruskiej Górki”

	Radny Kucharski:
· ZGK bierze od pojemnika 20 litrowego 21 zł od firmy jest to kwota 501 zł rocznie. Jeśli rodzina nie segreguje płaci rocznie 1824 zł. Różnica jest potężna. 

Pracownik wydziału RIOŚ:
·  Za stawkę którą proponuje urząd odbieramy taką ilość odpadów, jaką mieszkańcy wystawią, a ZGK odbiera od firm tylko jeden pojemnik.

Radny Kucharski:
· Czy inne Gminy mają w systemie obsługę firm?

Pracownik wydziału RIOŚ:
· W systemie firmy ma Trzebnica. My wyłączyliśmy je z systemu, ponieważ firmy raczej nie płaciły za odpady. Śmieci segregowane odsprzedawały, a pozostawiały gminą najgorszy odpad zmieszany. Firmy to dodatkowe koszty i obciążenie dla systemu.


Radny Kucharski:
· 17  762 osoby są w systemie, zameldowanych wg. GUS jest 20 105, z czego wynika ta różnicą, osoby mieszkają, a nie są zameldowane? Co Urząd zrobił aby uszczelnić system?


Burmistrz:
·   GUS nie podaje ilość osób zameldowanych, tylko zamieszkałych. Młodzież ucząca się wyjeżdża z rodzinnego domu i zamieszkuje w innych miastach, dużo osób wyjechało za granicę. Osoby ze wschodu nie są zgłoszone.


[bookmark: _Hlk264498]Pracownik wydziału RIOŚ:
· ZGK w konsorcjum z ALBĄ posiada informację o rejestracji płatnika 
w systemie, jeśli ktoś wystawia kubeł a nie jest w systemie przekazuje nam taką informację, a my wtedy interweniujemy.
· Ustawa mówi, że stawka opłaty pobierana jest od osób zamieszkałych, a nie zameldowanych.






Radny Kucharski:
· Ile kontroli  posesji wydział przeprowadził?

Pracownik wydziału RIOŚ:
· Trudno to określić, przeprowadzamy różne kontrole doraźne w wydziale, a przy okazji również zwracamy uwagę na śmieci.

Radny Kucharski:
· Mam obawę, że ściągalność opłat maleje, czy nie warto zapytać Gminy Wisznia Mała w jaki sposób osiąga tak dużą ściągalność opłat za śmieci?


Pracownik wydziału RIOŚ:
· Ściągalność w tym roku zacznie rosnąć, w momencie, gdy Urząd Skarbowy zacznie ściągać zobowiązania.


Radny Kucharski:
· Dlaczego Burmistrz w zeszłym roku nie ustalił wyższej stawki za śmieci?

Burmistrz:
· Biorąc na przykład Krzywą Laffera, jeżeli ustali się kwotę za śmieci na maksymalnym poziomie, to wpływy do budżetu będą zerowe. Ja szukałem takiej stawki za śmieci, która przyniesie największą ilość wpłat do budżetu. 


Radny Kornaś:
· Dziękuję za rzetelną prezentację i również zapraszam do sprzątania parku przy ul. Fredry.
· Chcę również dowiedzieć się, czy istnieje możliwość wprowadzenia ulgi dla osób ubogich i ilu takich mieszkańców jest.
	
Kierownik GOPS:
· Aby uzyskać pomoc z naszego ośrodka, osoba musi osiągać dochód nieprzekraczający 521 zł na osobę lub dochód 700 zł w przypadku osoby samotnej. Osób korzystających z naszej pomocy w Gminie jest 500. Emeryci 
i renciści uzyskują większe dochody, więc nie otrzymują pomocy.


Radny Jaros:
· Nie ominie nas problem śmieci, nie jesteśmy w stanie określić stawki, która mieszkańcy na pewno będą płacić, musimy zadecydować o kwocie opłaty za wywóz śmieci i zobaczyć jak zareaguje na nią społeczeństwo.


Radny Gibalski:
· Proszę o przedstawienie koncepcji stawek. Gratuluję osobą segregującym śmieci.




Radny Przystarz:
· Czy Gmina rozważa zastosowania jakiś środków zapobiegających podrzucania odpadów?


Burmistrz:
· To nie jest możliwe, nie jesteśmy w stanie filmować kubłów na śmieci. Najwięcej odpadów podrzucają goście ze wschodu.
· Jeśli chodzi o stawkę za śmieci, to powinniśmy ustalić taką, która zbilansuje nam system, proszę o przyjęcie stawki 19 zł i ogłosimy kolejny przetarg.
· Gminy nie mają wpływu na wartość zagospodarowania odpadów. Samorządy nie chcą dopłacać do stawek gospodarowania odpadów.

Radny Kucharski:
· Jestem zwolennikiem segregowania śmieci i sprzątania miasta. Prosiłbym tylko aby takie dane jak zobaczyliśmy na prezentacji były przesyłane radnym wcześniej, przed komisjami.

Burmistrz:
· Te informację, to dane statystyczne, na które nie mamy wpływu.

Przewodnicząca Rady:
· Wzrasta ilość odpadów segregowanych, istnieje możliwość wyłączenia biomasy z ripoku i zrobienia własnej kompostowni. Edukacja jaką przeprowadza wydział ochrony środowiska jest imponująca. Jesteśmy liderem w województwie pod względem edukacji, powinniśmy przejść do kolejnego jej etapu świadomego kupowania, albo w jaki sposób wykorzystywać tą makulaturę
· Głosujemy nad stawką 19 zł za odpady segregowane i 38 zł za odpady niesegregowane.
· 
Podsumowanie głosowania: W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - przeciw
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - wstrzymał się
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - wstrzymał się
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 10
Przeciw: 1
Wstrzymali się od głosu: 2
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2

	

5. Zmieniająca uchwałę nr II/15/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Koalicja na Rzecz Poprawy Jakości Powietrza – program grantów na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wrocławskiej". 

Kierownik RIOŚ:
·  Partnerstwo zostało podjęte w listopadzie, musimy dodać nowy zapis  
 o brzmieniu Wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa i realizacji Projektu pn.  „Koalicja na Rzecz Czystego Powietrza - program grantów na wymianę źródeł ciepła 
w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wrocławskiej”, który współfinansowany będzie ze środków 	Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Osi 	priorytetowej 3 „Gospodarka niskoemisyjna ”,Działania 3.3 Efektywność energetyczna 	w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym, Poddziałania 3.3.2 Efektywność energetyczna 
w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym- ZIT WrOF, Typ 3.3 e Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii -projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej – formuła grantowa.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: Zmieniająca uchwałę nr II/15/18 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Koalicja na Rzecz Poprawy Jakości Powietrza – program grantów na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wrocławskiej". - głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2



6. W sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia części działki nr 4/13, AM 2 położonej w Wielkiej Lipie.

Kierownik AG:
· W związku z przygotowaniem do sprzedaży lokali mieszkalnych usytuowanych 
w budynku w Wielkiej Lipie, na dz. nr 4/3, stanowiącej własność Gminy Oborniki Śląskie koniecznym jest przyłączenie części działki gminnej nr 4/13, AM-2, na której znajduje się szambo oraz zbiornik na olej opałowy obsługujące nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym. Pozostała część działki stanowić będzie dojazd do działki nr 4/20 stanowiącej własność KOWR.

Radny Kucharski:
· Osoby mieszkające przy drodze nie mają dostępu do drogi wojewódzkiej?


Kierownik AG:
· Gmina wykonamy nowy zjazd do drogi wojewódzkiej, ale wszyscy mieszkańcy muszą się zgłosić z wnioskiem do DSDIK.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru zbycia części działki nr 4/13, AM 2 położonej w Wielkiej Lipie- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2



7. W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym 	właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych 	lub spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej opłaty za przekształcenie 	prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.



	Kierownik AG:
· W związku ze zmianą ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności gruntów, istnieje potrzeba wprowadzenia nowych regulacji zgodnie z delegacją ustawową.
· Proponujemy przyznanie bonifikaty  od opłaty za przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności, w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej w wysokości:
1) 90% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, 
w którym nastąpiło przekształcenie;
2) 70% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;
3) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;
4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;
5) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu.
· Bonifikat nie stosuje się do opłat za przekształcenie udziałów w prawie użytkowania wieczystego związanych z lokalami niemieszkalnymi 
w budynkach wielolokalowych, gdy użytkownik wieczysty posiada zaległości 
		
	Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2


8. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębu Oborniki Śląskie, Wilczyn.

Kierownik AG:
· W Obornikach Śląskich  jest to teren byłego Żłobka Miejskiego 
i nieruchomości z nim sąsiadujących, w nowym planie dopuszczona jest większa ilość usług nieuciążliwych i zabudowa mieszkaniowa.
· W Wilczynie -zmiana jest dokonywana na wniosek nadleśnictwa , teren przekształcony jest na usługi sportowe, komunikacje samochodową- parking, zostaje przeprowadzona regulacja pasa drogowego drogi wojewódzkiej  wchodzącej w działki prywatne.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· zamykam dyskusję.


Podsumowanie głosowania: W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębu Oborniki Śląskie, Wilczyn - głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2


 9. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 		Oborniki Śląskie dla obrębu Osolin, Siemianice. 


Kierownik AG:
· Osolin-teren gminny, zmiana w planie następuję  na usługi publiczne, chcemy przekazać ten teren pod budowę świetlicy i  dopuścić zabudowę mieszkaniową  dołączając ją do zabudowy usługowej.
· Siemianice- to rozszerzenie terenu produkcyjnego za TechniSatem i Preh, jest to teren prywatny.


Przewodnicząca Rady:
· Otwieram Dyskusję. 
· Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębu Osolin, Siemianice - głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2



10. W sprawie nadania nazwy ulicy Storczykowej położonej w miejscowości Uraz.

Kierownik AG:
· Z wnioskiem o nadanie numeru porządkowego nieruchomości zabudowanej położonej przy drodze będącej własnością osób fizycznych, wystąpili jej właściciele. Nadanie numeru porządkowego musi być poprzedzone nadaniem nazwy ulicy. W związku z powyższym proponuje się nadanie nazwy ulica Storczykowa w miejscowości Uraz. Zgodę na nadanie nazwy ulicy Storczykowa wyrazili wszyscy  współwłaściciele działki .
Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie nadania nazwy ulicy
Storczykowej położonej w miejscowości Uraz- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2
11. W sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 	budżetowego - Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich w 2019 roku

Skarbnik Gminy:
· Ustala się stawki dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Obornikach Śląskich, do kosztów utrzymania obiektów sportowych:
  1) 273,14 zł do 1m² powierzchni hali sportowej,
	2) 7,21 zł do 1m² powierzchni boisk wielofunkcyjnych,
	3) 13,52 zł do 1m² powierzchni stadionu miejskiego

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego -Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich w 2019 rokugłosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2

12. W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenie pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.




Kierownik GOPS:
· Program przewiduje m.in. wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
· Przedmiotową uchwałą podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla :
	1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
	2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 	ponadgimnazjalnej,
	3) osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 	marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję, 
· zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenie pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2



13.W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
	w Obornikach Śląskich na rok 2019

 Radny Rudzki: 
· Plan pracy Komisji  Rewizyjnej  na 2019 r brzmi następująco:
1. Przeprowadzenie kontroli wydatków Ośrodka Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich za rok budżetowy 2018r. 
2. Przeprowadzenie kontroli wydatkowania środków publicznych z ZFŚS. 
3. Wypracowanie opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu 
	i wniosku w sprawie absolutorium za 2018 rok dla Burmistrza Obornik Śląskich. 
4. Kontrola efektywności wydatkowania środków publicznych przyznanych dla organizacji 
	pożytku publicznego z budżetu w roku 2018. 
5. Bieżąca kontrola Urzędu Miejskiego.

[bookmark: _Hlk354124]Przewodnicząca Rady:
· Otwieram dyskusję.


Radny Kucharski:
· Chcę dopytać o kontrolę OSIRU z przed dwóch lat, ponieważ byłem z niej wyłączony jako pracownik. Proszę o przedstawienie Radzie wniosków z niej uzyskanych.
	
Przewodnicząca Rady:
· Zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: W sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich na rok 2019- głosowanie
- Artur Przystarz - za
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - wstrzymał się
- Dawid Stawiak - nieobecny
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - nieobecny
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za

Podsumowanie
Za: 12
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 1
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2



X. Informacje Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady:
· Proszę o zapisywanie się na dyżury. 
· Otrzymacie Państwo dzisiaj analizę swoich oświadczeń majątkowych, proszę  	się do nich odnieść
· Proszę o przygotowanie informacji przez Prezesa ZGK i umieszczeniu na 	stronie Gminy dot. stawek wody i ścieków
· Prośba o przygotowanie w terminie informacji o stanie gminy
· Przypominam o szkoleniu dot. ustawy o samorządzie gminnym.

XI. Interpelacje, zapytania i wnioski.

Przewodnicząca Rady:
· Proszę Radnego Kucharskiego aby na składanych do Urzędu pismach,  zaznaczał czy to jest interpelacja, czy zapytanie, ponieważ od tego zależy termin na udzielenie odpowiedzi.

Radny Kucharski:
· Czy nie zachodzi obawa, że nie wykorzystamy środków zewnętrznych na remont kina, po wycofaniu się wykonawcy?


Burmistrz:
· Musimy wykorzystać środki do końca przyszłego roku. Nowy przetarg został już ogłoszony.


Przewodnicząca Rady:
· [bookmark: _GoBack]Zamykam Sesję
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